
Stránka 1 z 3 

 

Městský obvod Ústí nad Labem – město 

 

Z Á P I S 
Ze 7. zasedání finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město 

Datum konání:  29. ledna 2024 od 15,00 hod. 

Místo konání:   Velká zasedací místnost ÚMO ÚL – město, I. patro 

Přítomni:           p. PhDr. Hladík, CSc., p. Doucha, p. Mgr. Miloslav Kolenatý, 

                            p. Mgr. Vácha, p. Pém 

Omluveni:           

Host:                  pí Ing. Kodetová, vedoucí EO ÚMO ÚL – město, 

                                   

                                                                        

Program jednání:  
1) Zahájení jednání finančního výboru, 

2) Materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

Zastupitelstva MO ÚL - město a poskytování dalších peněžitých plnění členům 

Zastupitelstva MO ÚL - město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město“ 

3) Materiál „Návrh rozpočtu MO Ústí nad Labem – město na rok 2024“ 

4)  Různé, diskuze, 

5)  Závěr.  

 

 

       Jednání finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město zahájil a řídil předseda 

finančního výboru. Pan PhDr. René Hladík, CSc. přivítal členy FV a přítomného hosta 

jednání, pí Ing. Evu Kodetovou, vedoucí EO ÚMO ÚL – město. 

        Členové finančního výboru jednomyslně předložený návrh programu 2. zasedání 

finančního výboru ZMO ÚL – město schválili.  

         Členové výboru obdrželi v předstihu před jednáním elektronicky oba projednávané 

materiály.    

 

 

 

Ad 2) 

Materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

Zastupitelstva MO ÚL - město a poskytování dalších peněžitých plnění členům 

Zastupitelstva MO ÚL - město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město“ 

 

Materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

zastupitelstva MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění členům 

zastupitelstva MO ÚL – město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město“ uvedla 

Ing. Eva Kodetová, vedoucí ekonomického odboru. V materiálu jsou předloženy k projednání 

nové zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění členům Zastupitelstva MO ÚL – 

město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město. Důvodem je potřeba změny výše 

některých náhrad tak, aby odpovídaly současným cenám. Změna se konkrétně týká 

průměrných cen pohonných hmot, zvyšuje se náhrada za 1 km jízdy v případě soukromého 

vozidla a zvyšuje se stravné. 

 



Stránka 2 z 3 

 

Po ukončení diskuze a odpovědích na dotazy členů FV, byl předložen následující návrh na 

usnesení finančního výboru: 

 

Finanční výbor předložený materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při 

pracovních cestách členům Zastupitelstva MO ÚL - město a poskytování dalších 

peněžitých plnění členům Zastupitelstva MO ÚL - město ze sociálního fondu a z 

rozpočtu MO ÚL – město“ projednal, bere jej na vědomí a doporučuje zastupitelům na 

8. zasedání ZMO Ústí nad Labem – město dne 7. února 2024 tento předložený návrh 

ročního rozpočtu schválit. 

                                               Hlasování:  pro:  5 ;   proti:  0 ; zdržel se:   0 

 

Navrhované usnesení bylo přijato hlasy všech přítomných členů finančního výboru 

jednomyslně. 

 

 

 Ad 3)  

Materiál „Návrh rozpočtu MO Ústí nad Labem – město na rok 2024“ 
 

Úvodní informaci k materiálu přednesla Ing. Eva Kodetová, vedoucí ekonomického odboru 

ÚMO Ústí nad Labem – město. 
 

I. ÚVOD 
Dle § 84 odst. 2 b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích je schvalování rozpočtu MO vyhrazeno 

ZMO. Rozpočet MO Ústí nad Labem – město na rok 20234je základním materiálem, podle 

kterého se řídí veškeré finanční hospodaření MO v daném rozpočtovém roce. Byl zpracován v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů tak, aby zajišťoval základní funkce MO a jeho rozvoj s 

ohledem na uvážlivé využívání finančních zdrojů. 

 

Návrh rozpočtu (NR) je předkládán ke schválení jako schodkový v objemu: 

- příjmy  78 205,00  tis. Kč 

- výdaje  81 289,15  tis. Kč 

- financování    3 084,15 tis. Kč 

 

Rozpočet počítá s veškerými očekávanými a k tomuto okamžiku známými příjmy i 

výdaji.  
Návrh rozpočtu byl zpracován na základě dále uvedených materiálů a informací: 

 

v oblasti příjmů  - schválený a upravený rozpočet MO Ústí n. L. – město na rok 2023 

- rozpočet Statutárního města Ústí n. L. na rok 2024 

- skutečnost plnění rozpočtu na rok 2023 

- skutečné stavy na účtech MO Ústí n. L. – město k 31. 12. 2023 

v oblasti výdajů  - návrhy výdajů jednotlivých odborů ÚMO Ústí n. L. město na r. 2024 

- schválený a upravený rozpočet MO Ústí n. L - město na rok 2023 

- skutečnost plnění rozpočtu na rok 2023 

- střednědobý výhled rozpočtu 

- zásobníky z minulých let 
PLÁN VHČ  
plánované výnosy:   12 580,00 tis. Kč 

plánované náklady:   10 598,00 tis. K 



Stránka 3 z 3 

 

Hospodářský výsledek – zisk - je předpokládán ve výši 1 982,00 tis. Kč. 

  

Po ukončení diskuze a odpovědích na dotazy členů FV, byl předložen následující návrh na 

usnesení finančního výboru: 

 

Finanční výbor předložený materiál „Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad 

Labem – město na rok 2024“ projednal, bere jej na vědomí a doporučuje zastupitelům 

na 8. zasedání ZMO Ústí nad Labem – město dne 7. února 2024 tento předložený návrh 

ročního rozpočtu schválit. 

                                               Hlasování:  pro:  5 ;   proti:  0 ; zdržel se:   0 

 

Navrhované usnesení bylo přijato hlasy všech přítomných členů finančního výboru 

jednomyslně. 

 

 

Ad 4) – Různé, diskuze:                    
 

- Člen výboru V. Doucha navrhuje vyšší lavičky do parků - pro usnadnění vstávání pro 

ty, které bolí kolena 

- Předseda výboru pan Hladík upozorňuje na nevhodnost kovových laviček - kvůli 

nastydnutí při sezení 

- Příští zasedání ZMO ÚL – město bude svoláno na termín 17. dubna 2024.    

- Návrh termínu příštího zasedání finančního výboru byl zatím stanoven na 8.4.2024 na 

15,00 hod. 

 

Ad 5) – Závěr: 

 

V 15,34 hod. místopředseda finančního výboru, PhDr. René Hladík, CSc., 7. zasedání 

finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město ukončil.      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                         PhDr. René Hladík, CSc,  v. r. 

                                                               předseda FV ZMO Ústí nad Labem – město     

 

 

 

 

 

Zapsala:  29. ledna 2024 / Hana Horníková                                   

Příloha:  1) Prezenční listina z 7. zasedání finančního výboru 

 

                                                               


